
                        Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land 

_____________________________________________________________________________________________________

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 28. April 2021, Zahl 
8510/BA02/5/2021-Ma, mit welcher der bestehende Einzugsbereich der Kanalisations-
anlage der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten, BA 02 (Kanalisationsbereich) erweitert wird

Gemäß § 14 Absatz 1 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit § 2 des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 85/2013, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Gemeinderates vom 17. März 1994, Zahl 811-0/BA2/1/1993-Wi, in der Fassung der 
Verordnung vom 30. Juni 2010, Zahl 8510/BA02/4/2010-Wi, wird wie folgt geändert:

Dem § 1 wird angefügt:
„Der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten, BA 02, wird 
um die in den Anlagen 1 und 2 zur Verordnung vom 28. April 2021 farblich abgegrenzten Bereiche 
der Gewerbezone Ost und West (Plandarstellungen im Maßstab 1:2000) erweitert.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 01. Mai 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Ing. Christian Orasch

Anlage 1: Erweiterung des Einzugsbereiches des BA 02 der Kanalisationsanlage in der Gewerbezone Ost im Maßstab 1:2000
Anlage 2: Erweiterung des Einzugsbereiches des BA 02 der Kanalisationsanlage in der Gewerbezone West im Maßstab 
1:2000

Anschlag am: 29.04.2021




		2021-04-29T09:52:33+0200
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




